
 

 
 

Życzenia bpa Wiesława Śmigla na Wielkanoc 
 

 
Drodzy diecezjanie! Umiłowani w Chrystusie siostry i bracia! 
 
W każdej Mszy św. powtarzamy: „Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i 
obdarz nasze czasy pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy 
zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei 
oczekiwali przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa”. Ta modlitwa 
wyraża zaufanie Bogu, który jest fundamentem nadziei – nie jakiemukolwiek 
bogu, ale Bogu, który ma ludzkie oblicze i umiłował nas aż do końca (por. 
Spe salvi, 31). Papież Franciszek stwierdził, że to Jezus jest imieniem i 
obliczem miłości Boga do każdego z nas. On swoją męką i śmiercią wybawił 
nas od grzechu i zamętu, a Jego zmartwychwstanie jest zadatkiem naszego 
zmartwychwstania. Natomiast pierwszym darem Zmartwychwstałego jest 
pokój. 
 
Żyjemy w świecie zamętu, wojen i konfliktów, tych potężnych i krwawych 
pomiędzy państwami, ale również tych, które dotyczą narodu, lokalnych 
wspólnot czy rodzin. Towarzyszy nam nowy wyścig zbrojeń i pomieszanie 
pojęć, w którym neguje się nawet wartość ludzkiego życia. Dlatego życzę, 
aby nasze rodziny były zgodne i szczęśliwe, pełne wiary i zaufania do Boga. 
Przekazuję również życzenia pokoju i nadziei, że z Bogiem możemy 
przezwyciężyć wszelkie niebezpieczeństwa i lęki. Nikogo chyba nie trzeba 
przekonywać, jak bardzo potrzebujemy pokoju. W Biblii jego owocem jest 
nie tylko brak wojny i zamętu, ale również szczęście, powodzenie, a nawet 
dobre zdrowie. 
 
 



Za dwa miesiące będziemy świętować 25. rocznicę pobytu św. Jana Pawła II 
w Toruniu i wyniesienia przez niego na ołtarze bł. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego. Można dostrzec w tych wydarzeniach zamysł Bożej 
Opatrzności, ponieważ w czasie zamętu są oni dla nas umocnieniem. Święty 
Papież posługiwał w Kościele w trudnym okresie przemian i napięć, ale przez 
wierność Ewangelii, odwagę głoszenia prawdy oraz roztropność i szacunek 
dla każdego człowieka stał się przewodnikiem oraz autorytetem duchowym i 
moralnym dla świata. Bł. Stefan Wincenty Frelichowski w pełnym nienawiści 
obozie zagłady był dobrym kapłanem, modlił się i pomagał w modlitwie 
innym, troszczył się o bliźnich i tym samym niósł nadzieję i wprowadzał 
pokój. Prosimy zatem naszych świętych patronów, aby wspierali nas w 
czynieniu dobra, bronili przed grzechem i zamętem oraz pomagali żyć 
szczęśliwie w przyjaźni z Bogiem i ludźmi! 
 
Drodzy Diecezjanie i Goście! 
Na Święta Zmartwychwstania i okres wielkanocny przekazuję 
najserdeczniejsze życzenia! Niech Zmartwychwstały Chrystus obdarzy 
radością serca, zdrowiem duszy i ciała. Niech podniesie na duchu, doda sił 
oraz wzmocni miłość! „A Bóg niech Wam udzieli pełni radości i pokoju w 
wierze, abyście mocą Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję” (Rz 15, 13).. 
 

Z serdecznymi życzeniami, modlitwą i błogosławieństwem 
 

Wasz biskup Wiesław  
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